
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №13 

ИМЕНИ Э.Д. БАЛТИНА» ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

(МБОУ «СШ №13 ИМ. Э.Д. БАЛТИНА») 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                                                                                №190/1 - ОД 

Смоленск 

 

 

О внесении изменений  

в основные образовательные программы 

начального общего образования,  

основного общего образования 

и среднего общего образования 

  

 

 Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 3.24 Устава Школы, 

утвержденного Постановлением Администрации города Смоленска от 

05.11.2014 № 1952 - адм., приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

образовательных программ начального общего образования, основного 

общего образования», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 01.02.2024 № 62 «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных образовательных программ основного общего образования и  

среднего общего образования», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 19.02.2024 № 110 «О внесении изменений в 

некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных образовательных программ основного общего образования», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 № 

171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ 

начального общего образования, основного  образования и  среднего общего 

образования»  
  

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Утвердить: 



1.1. Прилагаемые изменения в основную образовательную программу 

начального общего образования школы, на основании изменений, внесенных 

в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающихся 

федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего образования (Приложение 1). 

1.2. Прилагаемые изменения в основную образовательную программу 

основного общего образования школы, на основании изменений, внесенных в 

некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающихся 

федеральных государственных образовательных стандартов основного 

общего образования (Приложение 2).  

1.3. Прилагаемые изменения в основную образовательную программу 

среднего общего образования школы, на основании изменений, внесенных в 

некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающихся 

федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего 

образования (Приложение 3). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И. о. директора школы                                                           Г. А. Дроздова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                

 


